
 新型コロナウイルス感染拡大に伴う運行状況について
2022年6月24日　13:00現在

ジェイアールバス東北株式会社

□ 【首都圏方面夜行便】東北各地 ～ 東京 / 新宿 / 横浜 /「東京ﾃﾞｨｽﾞﾆｰﾗﾝﾄﾞ®」 発着路線　 1ページ／6ページ

方面 便名称 始発 時間 主な途中停留所 時間 運行状況

青森 ﾄﾞﾘｰﾑ青森/盛岡・東京号 下り(青森行) 1号 「東京ﾃﾞｨｽﾞﾆｰﾗﾝﾄﾞ®」 21:00 東京駅八重洲南口 22:10 毎日運行

上り(青森発) 2号 青森駅 20:10 盛岡駅 23:00 毎日運行

秋田 ﾄﾞﾘｰﾑ秋田・東京号 下り(秋田行) 1号 「東京ﾃﾞｨｽﾞﾆｰﾗﾝﾄﾞ®」 21:20 東京駅八重洲南口 22:30 毎日運行

上り(秋田発) 2号 秋田ﾎﾟｰﾄﾀﾜｰｾﾘｵﾝ前 21:30 秋田駅 22:00 毎日運行

盛岡 ﾄﾞﾘｰﾑ盛岡号 下り(盛岡行) 1号 渋谷駅 22:20 東京駅八重洲南口 23:10 当面の間運休

3号 「東京ﾃﾞｨｽﾞﾆｰﾗﾝﾄﾞ®」 22:20 東京駅 23:30 当面の間運休

上り(盛岡発) 2号 盛岡駅 22:30 －－－ －－－ 当面の間運休

4号 盛岡駅 23:00 －－－ －－－ 当面の間運休

仙台 ﾄﾞﾘｰﾑ仙台・大宮/新宿号 下り(仙台行) 19号 新宿駅 23:20 －－－ －－－ 毎日運行

ﾄﾞﾘｰﾑ仙台・新宿/横浜号 15号 横浜駅 22:55 ﾊﾞｽﾀ新宿 23:50 毎日運行

ﾄﾞﾘｰﾑ仙台・東京/横浜号 91号 横浜駅 22:55 東京駅八重洲南口 23:50 週末・繁忙期の特定日のみ運行

仙台～東京・成田空港線 21号 成田空港第3ﾀｰﾐﾅﾙ 21:25 「東京ﾃﾞｨｽﾞﾆｰﾗﾝﾄﾞ®」 22:40 毎日運行

ドリーム仙台・東京号 81号 東京駅八重洲南口 23:40 週末・繁忙期の特定日のみ運行

ﾄﾞﾘｰﾑ仙台・新宿/横浜号 上り(仙台発) 18号 仙台駅 23:30 －－－ －－－ 毎日運行

ﾄﾞﾘｰﾑ仙台・東京/横浜号 92号 仙台駅 23:30 －－－ －－－ 週末・繁忙期の特定日のみ運行

ﾄﾞﾘｰﾑ仙台・大宮/新宿号 16号 古川駅 21:30 仙台駅 23:00 毎日運行

仙台～東京・成田空港線 20号 仙台駅 23:45 －－－ －－－ 毎日運行

ドリーム仙台・東京号 86号 仙台駅 23:45 －－－ －－－ 週末・繁忙期の特定日のみ運行

山形 ﾄﾞﾘｰﾑ山形・新宿号 下り(山形行) 1号 「東京ﾃﾞｨｽﾞﾆｰﾗﾝﾄﾞ®」 22:40 ﾊﾞｽﾀ新宿 23:50 毎日運行

ﾄﾞﾘｰﾑ山形・東京号 11号 東京駅八重洲南口 23:40 －－－ －－－ 週末・繁忙期の特定日のみ運行

ﾄﾞﾘｰﾑ山形・新宿号 上り(山形発) 2号 山形駅 23:15 －－－ －－－ 毎日運行

ﾄﾞﾘｰﾑ山形・東京号 12号 山形駅 23:20 －－－ －－－ 週末・繁忙期の特定日のみ運行

福島 ﾄﾞﾘｰﾑ福島・東京号 下り(福島行) 1号 「東京ﾃﾞｨｽﾞﾆｰﾗﾝﾄﾞ®」 22:40 東京駅八重洲南口 23:50 特定日運行（主に金・土・日・繁忙日等）

上り(福島発) 2号 福島駅 23:00 郡山駅 23:59 特定日運行（主に木・金・土・繁忙日等）

盛岡駅をご利用される場合は、ドリーム青森/盛岡・東京号をご予約ください。

便名



 新型コロナウイルス感染拡大に伴う運行状況について
2022年6月24日　13:00現在

ジェイアールバス東北株式会社

□ 【首都圏方面昼行便】仙台 / 福島 ～ 東京 / 新宿 発着路線　 2ページ／6ページ

方面 便名称 始発 時間 主な途中停留所 時間 運行状況

仙台 仙台・東京号 下り(仙台行) 1号 東京駅八重洲南口 7:30 －－－ －－－ 週末・繁忙期の特定日のみ運行

仙台・羽田号 3号 羽田空港第3ﾀｰﾐﾅﾙ 7:30 ﾊﾞｽﾀ新宿 8:30 毎日運行

仙台・新宿号 5号 ﾊﾞｽﾀ新宿 10:30 －－－ －－－ 週末・繁忙期の特定日のみ運行

仙台・東京号 7号 東京駅八重洲南口 11:50 －－－ －－－ 週末・繁忙期の特定日のみ運行

仙台・新宿号 9号 ﾊﾞｽﾀ新宿 13:00 －－－ －－－ 毎日運行

仙台・羽田号 11号 羽田空港第3ﾀｰﾐﾅﾙ 13:50 ﾊﾞｽﾀ新宿 14:50 毎日運行

仙台・新宿号 13号 ﾊﾞｽﾀ新宿 16:30 －－－ －－－ 週末・繁忙期の特定日のみ運行

仙台・羽田号 上り(仙台発) 2号 仙台駅 7:00 －－－ －－－ 毎日運行

仙台・新宿号 4号 仙台駅 9:30 －－－ －－－ 週末・繁忙期の特定日のみ運行

仙台・東京号 6号 仙台駅 10:00 －－－ －－－ 週末・繁忙期の特定日のみ運行

仙台・新宿号 8号 仙台駅 11:00 －－－ －－－ 毎日運行

仙台・羽田号 10号 仙台駅 12:50 －－－ －－－ 毎日運行

仙台・新宿号 12号 仙台駅 15:00 －－－ －－－ 週末・繁忙期の特定日のみ運行

福島 あぶくま号 下り(福島行) 1号 ﾊﾞｽﾀ新宿 8:00 －－－ －－－ 毎日運行

　　(福島行) 3号 ﾊﾞｽﾀ新宿 9:50 －－－ －－－ 当面の間運休

　　(郡山行) 5号 ﾊﾞｽﾀ新宿 13:00 －－－ －－－ 毎日運行

　　(福島行) 7号 ﾊﾞｽﾀ新宿 14:10 －－－ －－－ 当面の間運休

　　(郡山行) 9号 ﾊﾞｽﾀ新宿 16:00 －－－ －－－ 毎日運行

　　(郡山行) 11号 ﾊﾞｽﾀ新宿 17:00 －－－ －－－ 毎日運行

　　(福島行) 13号 ﾊﾞｽﾀ新宿 18:00 －－－ －－－ 毎日運行

　　(郡山行) 15号 ﾊﾞｽﾀ新宿 19:00 －－－ －－－ 2022年７月15日～主に金土日祝に運行

　　(郡山行) 17号 ﾊﾞｽﾀ新宿 20:30 －－－ －－－ 毎日運行

 上り(福島発) 2号 郡山駅 5:40 －－－ －－－ 毎日運行

4号 福島駅 5:50 郡山駅 6:50 当面の間運休

6号 郡山駅 7:45 －－－ －－－ 毎日運行

8号 郡山駅 8:40 －－－ －－－ 毎日運行

10号 福島駅 9:10 郡山駅 10:10 毎日運行

12号 郡山駅 11:40 －－－ －－－ 2022年７月15日～主に金土日祝に運行

14号 郡山駅 13:00 －－－ －－－ 毎日運行

16号 福島駅 14:42 郡山駅 15:45 毎日運行

18号 福島駅 16:47 郡山駅 17:55 当面の間運休

便名



 新型コロナウイルス感染拡大に伴う運行状況について
2022年6月24日　13:00現在

ジェイアールバス東北株式会社

□ 【北陸方面昼・夜行便】仙台 / 新潟 ・ 富山・金沢 発着路線　 3ページ／6ページ

方面 便名称 始発 時間 主な途中停留所 時間 運行状況

新潟 ＷＥライナー 仙台発新潟行 ＪＲ 仙台駅 7:30 －－－ －－－ 毎日運行

ＪＲ 仙台駅 8:50 －－－ －－－ 当面の間運休

ＪＲ 仙台駅 10:10 －－－ －－－ 毎日運行

ＪＲ 仙台駅 11:50 －－－ －－－ 当面の間運休

新潟 仙台駅 14:35 －－－ －－－ 毎日運行

新潟 仙台駅 16:35 －－－ －－－ 当面の間運休

新潟 仙台駅 18:35 －－－ －－－ 毎日運行

新潟 仙台駅 23:45 －－－ －－－ 当面の間運休

新潟発仙台行 新潟 万代ｼﾃｲﾊﾞｽｾﾝﾀｰ 7:30 新潟駅 7:35 毎日運行

新潟 万代ｼﾃｲﾊﾞｽｾﾝﾀｰ 8:40 新潟駅 8:45 当面の間運休

新潟 万代ｼﾃｲﾊﾞｽｾﾝﾀｰ 10:10 新潟駅 10:15 毎日運行　

新潟 万代ｼﾃｲﾊﾞｽｾﾝﾀｰ 12:30 新潟駅 12:35 当面の間運休

ＪＲ 万代ｼﾃｲﾊﾞｽｾﾝﾀｰ 14:30 新潟駅 14:35 毎日運行

ＪＲ 万代ｼﾃｲﾊﾞｽｾﾝﾀｰ 16:30 新潟駅 16:35 当面の間運休

ＪＲ 万代ｼﾃｲﾊﾞｽｾﾝﾀｰ 18:30 新潟駅 18:35 毎日運行

ＪＲ 万代ｼﾃｲﾊﾞｽｾﾝﾀｰ 23:40 新潟駅 23:45 当面の間運休

富山 百万石ﾄﾞﾘｰﾑ政宗号 金沢行 1号 仙台駅 22:30 －－－ －－－ 毎日運行

金沢 仙台行 2号 金沢駅 22:40 富山駅 23:50 毎日運行

便名



 新型コロナウイルス感染拡大に伴う運行状況について
2022年6月24日　13:00現在

ジェイアールバス東北株式会社

□ 【東北エリア】仙台 ～ 東北各地 発着路線（青森・秋田県発着路線）　 4ページ／6ページ

方面 便名称 始発 時間 主な途中停留所 時間 運行状況

青森 仙台～弘前線 仙台発弘前行 弘南 仙台駅 7:30 －－－ －－－ 毎日運行

仙台発弘前行 JR 仙台駅東口 9:20 仙台駅 9:30 2022年7月1日～当面の間運休

仙台発弘前行 宮交 仙台駅 11:30 －－－ －－－ 2022年6月6日～当面の間運休

仙台発弘前行 宮交 仙台駅 14:30 －－－ －－－ 毎日運行

仙台発弘前行 JR 仙台駅東口 16:25 仙台駅 16:35 当面の間運休

仙台発弘前行 弘南 仙台駅 18:50 －－－ －－－ 毎日運行

弘前発仙台行 宮交 弘前バスターミナル 6:40 －－－ －－－ 毎日運行

弘前発仙台行 JR 弘前バスターミナル 8:30 －－－ －－－ 当面の間運休

弘前発仙台行 弘南 弘前バスターミナル 11:30 －－－ －－－ 毎日運行

弘前発仙台行 弘南 弘前バスターミナル 14:00 －－－ －－－ 毎日運行

弘前発仙台行 JR 弘前バスターミナル 16:00 －－－ －－－ 2022年7月1日～当面の間運休

弘前発仙台行 宮交 弘前バスターミナル 18:00 －－－ －－－ 2022年6月6日～当面の間運休

秋田 仙秋号 仙台発秋田行 宮交 仙台駅 8:00 －－－ －－－ 毎日運行

宮交 仙台駅 9:20 －－－ －－－ 土・日・祝日のみ運行

宮交 仙台駅 10:40 －－－ －－－ 毎日運行

宮交 仙台駅 12:00 －－－ －－－ 当面の間運休

ＪＲ 仙台駅 14:15 －－－ －－－ 毎日運行

秋中 仙台駅 15:20 －－－ －－－ 当面の間運休

秋中 仙台駅 16:20 －－－ －－－ 毎日運行

秋中 仙台駅 17:30 －－－ －－－ 毎日運行

秋中 仙台駅 18:15 －－－ －－－ 当面の間運休

ＪＲ 仙台駅 19:00 －－－ －－－ 毎日運行

秋田発仙台行 秋中 秋田駅 7:00 －－－ －－－ 当面の間運休

秋中 秋田駅 8:00 －－－ －－－ 毎日運行

ＪＲ 秋田駅 9:00 －－－ －－－ 毎日運行

秋中 秋田駅 10:00 －－－ －－－ 毎日運行

秋中 秋田駅 11:00 －－－ －－－ 当面の間運休

ＪＲ 秋田駅 12:00 －－－ －－－ 毎日運行

宮交 秋田駅 15:00 －－－ －－－ 毎日運行

宮交 秋田駅 16:30 －－－ －－－ 土・日・祝日のみ運行

宮交 秋田駅 18:00 －－－ －－－ 毎日運行

宮交 秋田駅 18:50 －－－ －－－ 当面の間運休

秋田 ｸﾞﾘｰﾝﾗｲﾅｰ号　　　　 仙台発大曲行 ＪＲ 仙台駅 8:20 －－－ －－－ 当面の間運休

羽後 仙台駅 17:20 －－－ －－－ 金・土・日・祝日のみ運行

大曲発仙台行 羽後 大曲ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ 8:10 横手ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ 8:56 金・土・日・祝日のみ運行

ＪＲ 大曲ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ 15:40 横手ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ 16:26 当面の間運休

秋田 ｸﾞﾘｰﾝﾗｲﾅｰ号 仙台発湯沢行 ＪＲ 仙台駅 10:20 －－－ －－－ 金・土・日・祝日のみ運行

羽後 仙台駅 15:30 －－－ －－－ 金・土・日・祝日のみ運行

湯沢発仙台行 羽後 湯沢営業所 7:00 横手ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ 7:36 金・土・日・祝日のみ運行

ＪＲ 湯沢営業所 17:00 横手ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ 17:36 金・土・日・祝日のみ運行

便名



 新型コロナウイルス感染拡大に伴う運行状況について
2022年6月24日　13:00現在

ジェイアールバス東北株式会社

□ 【東北エリア】仙台 ～ 東北各地 発着路線（岩手県発着路線）　 5ページ／6ページ

方面 便名称 始発 時間 主な途中停留所 時間 運行状況

岩手 ｱｰﾊﾞﾝ号 仙台発盛岡行 東日 仙台駅 7:00 －－－ －－－ 毎日運行

東日 仙台駅 8:00 －－－ －－－ 毎日運行

宮交 仙台駅 8:40 －－－ －－－ 当面の間運休

東日 仙台駅 9:00 －－－ －－－ 毎日運行

東日 仙台駅 9:40 －－－ －－－ 当面の間運休

宮交 仙台駅 10:00 －－－ －－－ 毎日運行

東日 仙台駅 11:00 －－－ －－－ 毎日運行

東日 仙台駅 12:00 －－－ －－－ 毎日運行

県北 仙台駅 13:00 －－－ －－－ 毎日運行

ＪＲ 仙台駅東口 13:50 仙台駅前 14:00 毎日運行

県交 仙台駅 14:40 －－－ －－－ 当面の間運休

県交 仙台駅 15:00 －－－ －－－ 毎日運行

ＪＲ 仙台駅東口 15:50 仙台駅前 16:00 毎日運行

ＪＲ 仙台駅東口 16:20 仙台駅 16:30 当面の間運休

県交 仙台駅 17:00 －－－ －－－ 毎日運行

県北 仙台駅 17:40 －－－ －－－ 当面の間運休

県北 仙台駅 18:00 －－－ －－－ 金・土・日・祝日のみ運行

ＪＲ 仙台駅東口 18:20 仙台駅前 18:30 毎日運行

県交 仙台駅 19:10 －－－ －－－ 金・土・日・祝日のみ運行

県北 仙台駅 20:00 －－－ －－－ 毎日運行

盛岡発仙台行 県北 盛岡駅 6:10 －－－ －－－ 当面の間運休

県北 盛岡駅 6:40 －－－ －－－ 毎日運行

ＪＲ 盛岡駅 7:40 －－－ －－－ 毎日運行

県交 盛岡駅 8:10 －－－ －－－ 当面の間運休

県交 盛岡駅 8:40 －－－ －－－ 毎日運行

ＪＲ 盛岡駅 9:10 －－－ －－－ 当面の間運休

ＪＲ 盛岡駅 9:40 －－－ －－－ 毎日運行

県北 盛岡駅 10:10 －－－ －－－ 金・土・日・祝日のみ運行

県交 盛岡駅 10:40 －－－ －－－ 毎日運行

県北 盛岡駅 11:40 －－－ －－－ 毎日運行

ＪＲ 盛岡駅 12:40 －－－ －－－ 毎日運行

県交 盛岡駅 13:40 －－－ －－－ 金・土・日・祝日のみ運行

東日本 盛岡駅 14:40 －－－ －－－ 毎日運行

東日 盛岡駅 15:40 －－－ －－－ 毎日運行

宮交 盛岡駅 16:10 －－－ －－－ 当面の間運休

東日 盛岡駅 16:40 －－－ －－－ 毎日運行

東日本 盛岡駅 17:10 －－－ －－－ 当面の間運休

宮交 盛岡駅 17:40 －－－ －－－ 毎日運行

東日 盛岡駅 18:40 －－－ －－－ 毎日運行

東日 盛岡駅 19:10 －－－ －－－ 毎日運行

便名



 新型コロナウイルス感染拡大に伴う運行状況について
2022年6月24日　13:00現在

ジェイアールバス東北株式会社

□ 【東北エリア】仙台 ～ 東北各地 発着路線（山形・福島県発着路線）　 6ページ／6ページ

方面 便名称 始発 時間 主な途中停留所 時間 運行状況

山形 仙台～米沢線 仙台発米沢行 仙台駅 全便 －－－ －－－

米沢発仙台行 米沢市役所前 全便 －－－ －－－

福島 仙台～会津若松線 仙台発会津若松行 会津 仙台駅 7:50 －－－ －－－ 2022年7月1日～土曜日のみ運行

ＪＲ 仙台駅 9:20 －－－ －－－ 毎日運行

会津 仙台駅 13:00 －－－ －－－ 金・土・日・祝日運行

ＪＲ 仙台駅 14:20 －－－ －－－ 毎日運行

会津 仙台駅 15:40 －－－ －－－ 当面の間運休

会津 仙台駅 16:50 －－－ －－－ 毎日運行

会津 仙台駅 17:50 －－－ －－－ 当面の間運休

会津 仙台駅 18:50 －－－ －－－ 毎日運行

会津若松発仙台行 会津 鶴ヶ城合同庁舎前 6:30 －－－ －－－ 金・土・日・祝日運行

会津 鶴ヶ城合同庁舎前 7:25 －－－ －－－ 当面の間運休

会津 鶴ヶ城合同庁舎前 8:30 －－－ －－－ 毎日運行

会津 鶴ヶ城合同庁舎前 9:25 －－－ －－－ 当面の間運休

会津 鶴ヶ城合同庁舎前 10:30 －－－ －－－ 毎日運行

会津 鶴ヶ城合同庁舎前 14:00 －－－ －－－ 金・土・日・祝日運行

ＪＲ 鶴ヶ城合同庁舎前 16:00 －－－ －－－ 毎日運行

ＪＲ 鶴ヶ城合同庁舎前 18:30 －－－ －－－ 毎日運行

福島 仙台～いわき線 仙台発いわき行 ＪＲ 仙台駅 8:00 －－－ －－－ 毎日運行

ＪＲ 仙台駅 10:30 －－－ －－－ 当面の間運休

ＪＲ 仙台駅 12:30 －－－ －－－ 当面の間運休

常交 仙台駅 14:30 －－－ －－－ 当面の間運休

常交 仙台駅 15:50 －－－ －－－ 毎日運行

常交 仙台駅 17:20 －－－ －－－ 毎日運行　当面の間　終点を上荒川に変更

常交 仙台駅 19:00 －－－ －－－ 毎日運行　当面の間　終点を上荒川に変更

常交 仙台駅 (土休日のみ) 20:40 －－－ －－－ 当面の間運休

いわき発仙台行 常交 小名浜 5:00 いわき駅 5:45 当面の間運休

常交 小名浜 6:10 いわき駅 6:55 毎日運行　当面の間　始発を上荒川に変更

常交 上荒川 8:40 いわき駅 8:55 毎日運行

常交 上荒川 (土休日のみ) 9:40 いわき駅 9:55 当面の間運休

常交 上荒川 11:40 いわき駅 11:55 毎日運行

ＪＲ 上荒川 14:05 いわき駅 14:20 当面の間運休

ＪＲ 上荒川 16:05 いわき駅 16:20 毎日運行

ＪＲ 上荒川 18:05 いわき駅 18:20 当面の間運休

□ 【東北エリア】仙台 ～ 古川線

方面 便名称 始発 時間 主な途中停留所 時間 運行状況

宮城 仙台～古川線 仙台発古川行 仙台駅 全便 －－－ －－－

古川発仙台行 古川幸町・古川駅 全便 －－－ －－－

□ 【東北エリア】仙台 ～ 福島線

方面 便名称 始発 時間 主な途中停留所 時間 運行状況

福島 仙台～福島線 仙台発福島行 仙台駅 全便 －－－ －－－

福島発仙台行 福島県庁 全便 －－－ －－－

□ 【定期観光バス】

方面 便名称

仙台

便名

運行

仙台お散歩号

松島お散歩号
全便

毎日運行

※2022年4月29日(月)～2022年5月8日(日)は運休

通常運行

便名

通常運行

便名


